
Zápis č. 5/2023 kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 

 

1 
 

Zápis z jednání kolegia garantů studijních programů 
Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

č. 5 / 2023 – 12. 10. 2023 12.30 
NB 316 + on – line 

Přítomni: doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D.,  Dr.,  prof. PaedDr. Michal Lehnert, 
Dr., prof. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D., RNDr. Svatopluk Horák, Mgr. Ondřej Ješina, Ph.D., prof. RNDr. 
Miroslav Janura, Dr., Mgr. Zdeněk Hamřík, Ph.D., Mgr. Ondřej Laštovička, Ph.D., doc. PhDr. Dana Štěrbová, 
Ph.D., PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D., prof. Mgr. Josef Mitáš, Ph.D. prof. Ing. Pavel Otřísal, Ph.D., MBA, 
Mgr. Michal Šafář, Ph.D., doc. Mgr. Jana Vašíčková, Ph.D., doc. Mgr. Jana Pelclová, Ph.D. 
 
Omluveni: Mgr. Jan Bělka, Ph.D., doc. Mgr. Kateřina Raisová, Ph.D., PhDr. David Smékal, Ph.D., 
Hosté: Mgr. Lukáš Jakubec, Ph.D. 
 
Rámcový program jednání: 
 

1. Kontrola zápisu č. 4/2023 

• Přijímací řízení 2024/2025 – info z jednání PK RUP 
V červnu 2023 byly AS FTK schváleny podmínky přijímacího řízení 2024/2025. Na základě zprávy NAÚ 
bylo svoláno jednání na úrovni celé univerzity, kterého se zúčastnili proděkani + vedoucí studijních 
oddělení jednotlivých fakult. Na setkání bylo diskuse zejména k realizaci ústních pohovorů při PŘ.  
Dr. Laštovička: jak je to s fyzioterapií? 
Doc. Svozil: je seznam otázek, v protokolu je zaznamenána otázka a pak, jak uchazeč odpovídal a proč 
dostal hodnocení, jaké dostal. (Podobně jako u SZZ). Seznam otázek z každého PŘ by měl být následně 
zveřejněn pro další uchazeče.  
Dr. Horák navrhuje požádat akreditační komisi, aby vypracovala metodiku pro všechny vysoké školy 
k posuzování uchazečů, kteří se dostaví k přijímacímu řízení. 
Doc. Svozil: bude určen termín kolegia SP, kde se budou diskutovat a připravovat podmínky 
přijímacího řízení na akademický rok 2025/2026.  
Dr. Šafář se pokusí získat vhodné prostředí pro „testování předpokladů ke studiu na FTK UP“. Návrh je 
nechat si prodiskutovaný způsob vedení PŘ posoudit na úrovni právního rozkladu na rektorátu. 

• SZZ podzimní termíny – reflexe 
SZZ proběhly bez větších problémů. V některých případech dochází k překrývání zkoušejících ve více 
komisích současně. Dalším dílčím problémem je nedodržování harmonogramu při vypisování 
konkrétních termínů SZZ ze strany vedoucích komisí a dále vypisování nadbytečných termínů a 
blokování místností. 

• CŽV nabízené moduly (prostupnost studia, některé specializace v TVS – splněno, nabízeno přes 
portál CŽV - splněno 

• Stav akreditace na FTK UP – info 
Kondiční trénink a psychomotorická rehabilitace – SP byl akreditován, bude nabízen v rámci 
přijímacího řízení 2024/2025. Rekreologie – management volného času v navazujícím studiu – je 
podáno, probíhá posuzování v rámci RVH. Jsou tam připomínky formálního charakteru. Tyto 
připomínky byly vypořádány. Termín projednání na RVH je 25.10. 2023 za účasti garanta SP (prof. 
Jirásek) a proděkana pro studium.  

 



Zápis č. 5/2023 kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 

 

2 
 

2. Přijímací řízení 2023/2024 

• Statistika přijatých studentů na FTK UP Olomouc 
 

Počet zapsaných studentů po oborech     

     

Bc studium   2023    

  PS KS Cel.  
Aplikované pohybové aktivity - speciálně pedagogický základ 7 1 8  
Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a speciální pedagogiku 13 1 14  
Fyzioterapie 30 0 30  
Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a ochranu obyvatelstva 35 12 47  
Rekreologie - pedagogika volného času 47 7 54  
Tělesná výchova a sport pro vzdělávání se specializacemi 75 13 88  
Trenérství a sport - pedagogika volného času 0 41 41  
Tělesná výchova pro vzdělávání 99 0 99  

Sportovní specialista - duální kariéra vrcholových sportovců 0 18 18  

Celkem 306 93 399  

     

NMgr. studium   2023    

  PS KS Cel.  
Aplikované pohybové aktivity - poradenství ve speciální pedagogice 8 10 18  
Aplikovaná fyzioterapie 28 0 28  
Tělesná výchova a sport - Rekreologie 34 22 56  
Trenérství a management sportu 0 28 28  
Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ 45 0 45  
Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ a ochrana obyvatelstva 20 11 31  
Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ se specializacemi 22 21 43  
Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ se zaměřením na speciální 
pedagogiku 5 1 6  

Celkem 162 93 255  

     

Doktorský   2023    

  PS KS Cel.  
Kinantropologie 7 4 11  

Kinantropologie - AJ 0 0 0  

Celkem 7 4 11  

     

FTK celkem 475 190 665  

     

     



Zápis č. 5/2023 kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 

 

3 
 

Celkově byl na FTK UP zapsáno o 69 studentů více než v minulém roce. Proděkan Svozil seznámil garanty 
s konkrétními počty zapsaných studentů za každý SP zvlášť.  
 

3. Přijímací řízení 2025/2026 

• Návrh na „speciální“ termín kolegia garantů SP – jak proběhlo v diskusi k bodu 1. Bude zvažován. 
Úkol: proděkan pro studium 

 
4. Různé 

• Evaluace – hodnocení garantů předmětů i SP 
Máme hodně nízkou evaluaci od studentů, problém přetrvává. Proběhla diskuze ohledně vyplňování. 
Garanti SP programů musí reagovat. 

• SZZ – mimořádné termíny - zdůvodněné – leden 2024 
Tak jako v loňském roce – student si musí požádat a v žádosti zdůvodnit.  

• Projektová činnost na FTK – informace týkající se studijní činnosti (OP JAK…) 

• Revize informací do katalogu studijních programů – návrhy změn v jednotlivých SP T.: 21. 10. 
2023 (na úrovni FTK). Katalog SP se otvírá uchazečům k 1. 11. 2023. – všichni garanti SP 

• Zpráva z přijímacího řízení na FTK UP 2023/2024 T.: 15. 10. 2023 – byla vypracována a řádně 
zveřejněna na úřední desce. 

• Harmonogram studijních věcí na FTK UP –  úkol: Dr. Jakubec – příprava – dopracovává se a bude 
následně zveřejněn na MS Teams 

• Diskuse: Ve STAGu zůstávají staré předměty z původních variant studijních plánů. Tyto předměty 
lze na úrovni kateder upravit tak, že se vymaže jméno garanta, vyučujícího. Tímto se jednotlivým 
vyučujícím nebudou již staré předměty zobrazovat.  

 
 
 

 
  Další termín zasedání kolegia garantů studijních programů na FTK UP. Návrh na 30. 11. 2023 ve 13.30.  

 
 

 

Zapsala:  doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., v. r. 
Miriam Horová  proděkan FTK UP Olomouc 

 


	Zápis z jednání kolegia garantů studijních programů
	Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci
	č. 5 / 2023 – 12. 10. 2023 12.30
	NB 316 + on – line
	Rámcový program jednání:

